
Subsidieregeling Regio Deal Drechtsteden-Gorinchem 2024-2028, eerste 

wijziging 

Het COLLEGE van BURGEMEESTER en WETHOUDERS van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel Subsidieregeling Regio Deal Drechtsteden-Gorinchem 2024-2028, eerste wijziging; 

  

gelet op titel 4.2. van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 4 van de Algemene subsidieverordening 

Dordrecht; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de navolgende 

eerste wijziging van de Subsidieregeling Regio Deal Drechtsteden-Gorinchem 2024-2028 

  

  

Artikel I Wijziging subsidieregeling 
A. Artikel 10, lid 2 komt te luiden: 

2. Bij de aanvraag zoals bedoeld in lid 1 van dit artikel overlegt de aanvrager, in afwijking van 

artikel 7, lid 2 van de ASV, de meest recente versie van het projectfiche en de informatie als ge- 

noemd in artikel 7, lid 3 ASV. 

  

B. Artikel 17 wordt als volgt gewijzigd: 

In afwijking van de artikelen 16, 17 en 18 van de ASV bevat het verzoek tot subsidievaststelling: 

a. het door het college beschikbaar gestelde verantwoordingsformulier; 

b. het beschikbaar gestelde format verantwoording waaruit blijkt in hoeverre de gesubsidieerde 

activiteiten zijn verricht en in hoeverre de doelstellingen en resultaten zijn behaald; 

c. een overzicht van de gesubsidieerde activiteiten en de hieraan verbonden uitgaven en inkomsten 

(financieel verslag) op dezelfde wijze ingericht als de voor de subsidieaanvraag ingediende pro- 

jectbegroting; 

d. een beoordelingsverklaring van een onafhankelijke accountant over het financiële verslag. 

  

C. Na het ondertekeningsveld van deze subsidieregeling wordt het volgende ingevoegd. 

  

Bijlage 1 Projectselectie Regio Deal Drechtsteden-Gorinchem 2024-2028 

  

Pijler 1: Bestaanszekerheid en kansengelijkheid 

1a. Mismatch arbeidsmarkt verkleinen 

€ 340.000,- Ondernemen met Impact en ondersteunen Stichting MBO 

€ 850.000,- Human Capital Fonds Drechtsteden 

€ 140.000,- Werken aan Taal 

1b. Inwoners meer mogelijkheden bieden om leven lang te ontwikkelen 

€ 1.140.000,- Hybride Hogeschool Drechtsteden 

€ 750.000,- Fokker Campus Academy 

€ 1.000.000,- Outreachend werken en ontwikkelen in Werkcentrum Drechtsteden en de arbeids- 

marktregio 

1c. Kansengelijkheid kwetsbare wijken vergroten 

€ 1.655.000,- Veerkrachtige buurten Zwijndrecht - Sliedrecht 

€ 1.000.000,- Impuls gezonde wijken en inwoners-innovatielabs in Dordrecht en Papendrecht 

door Career Boost (onderdeel Hoger Onderwijs) & Spring 

€ 345.000,- IPTA 16-27jaar 

€ 780.000,- Sociaal handhaven in kwetsbare wijken in Gorinchem, Dordrecht en Zwijndrecht 

€ 8.000.000,- Totaal: 

  

Pijler 2: Gezonde en verbonden oevers en inwoners 

€ 1.210.000,- Groen-blauwe verbindingen Papendrecht-Sliedrecht 

Nr. 233093 

GEMEENTEBLAD 28 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 233093 28 mei 2025 1 



€ 1.500.000,- Groen-blauwe dooradering Zwijndrecht 

€ 850.000,- Ontwikkelplan Wantij-West 

€ 4.000.000,- Metropolitane fietsroute 

€ 25.000,- Natuureducatie gezonde oevers 

€ 75.000,- Bewegend Bos Dordrecht en Bos op Poten 

€ 350.000,- De Waterkraan 

€ 140.000,- Energiek Dordt 

€ 8.150.000,- Totaal: 

  

Pijler 3: Toegepaste innovatie voor een duurzame delta 

€ 890.000,- Refit Alliantie 

€ 745.000,- ZED-Hub 

€ 245.000,- GorkumNext 

€ 500.000,- HTS 

€ 1.535.000,- LCG 

€ 500.000,- Zero Emission Platform/Zero Emission Production & DrechtHub 

€ 1.050.000,- Vink Diesel 

€ 445.000,- Smart Shipping Hub 

€ 1.135.000,- Unibarge Methanol 

€ 1.055.000,- De Driehoek 

€ 8.100.000,- Totaal: 

  

€ 8.000.000,- Pijler 1 

€ 8.150.000,- Pijler 2 

€ 8.099.000,- Pijler 3 

€ 750.000,- 3% VAT-kosten 

€ 25.000.000,- Totaal: 

  

  

Artikel II Slotbepalingen 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2025. 

2. Dit besluit wordt aangehaald als Subsidieregeling Regio Deal Drechtsteden-Gorinchem 2024-2028, 

eerste wijziging. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van dinsdag 13 mei 2025. 

Het college van Burgemeester en Wethouders 

C.H.W.M. Post, P.A.C.M. van der Velden 

secretaris, burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 233093 28 mei 2025 2 


